
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 30.11.2023г. № 55/426  

О присвоении звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска» Коротееву А.А. 

Рассмотрев ходатайство коллектива работников Комитета физической культуры, 

спорта и молодежной политики Администрации города Усть-Илимска от 15.09.2023г. о при-

своении звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска» Коротееву А.А., представлен-

ные документы, руководствуясь статьями 23, 25, 43 Устава муниципального образования го-

род Усть-Илимск, Положением о порядке присвоения звания «Почетный гражданин города 

Усть-Илимска», утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 

20.03.1995г. № 10/15, Городская Дума, –   

РЕШИЛА: 

1. За выдающиеся заслуги в области физкультуры и спорта на территории города 

Усть-Илимска, присвоить звание «Почетный гражданин города Усть-Илимска» Коротееву 

Александру Андреевичу, тренеру-преподавателю Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа «Лесохимик». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель  Городской Думы                                                                         А.П. Чихирьков  

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

